
Código do documento 4fe98367-b28f-4b3d-a37e-83851c39cb68 - Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 

CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SEXTA-FEIRA, 29 de ABRIL de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022

EDITAL RESUMIDO

Objeto:  PREGÃO ELETRÔNICO PARA A AQUISIÇÃO DE 02 

PICK-UP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA, 

VIAÇÃO, OBRAS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI-MT, de acordo 

com anexo I. Abertura às 07h30min (Horário de Mato Grosso) 

do dia 12/05/2022. O edital e seus anexos poderão ser 

adquiridos na Sede da Prefeitura em horário de funcionamento 

a t r a v é s  d a  P r e g o e i r a ,  p e l o  s i t e 

www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66) 

3496-1448. Alto Taquari – MT, 28 de Abril de 2022.

Thais Regina Bender de Souza

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2022

RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA
A Prefeita Municipal, Srª. Marilda Garofolo Sperandio, tendo em 
vista a justificativa apresentada pela Assessoria Jurídica do 
Município, sobre a contratação direta, fulcrada no inciso II, art. 
75 da Lei14.133/21, com a empresa FEDERAÇÃO DE 
MOTOCICLISMO DE MATO GROSSO DO SUL, CNPJ: 
15.529.050/0001-38, no valor total de R$ 32.000,00 (Trinta e 
dois mil reais), para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO 
REGIONAL DE MOTOCROSS EM COMEMORAÇÃO AOS 36 
ANOS DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI - MT, até que se 
conclua o novo processo licitatório, já encontra em fase interna. 
Diante do fato, resolve, RATIFICAR a justificativa apresentada, 
ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no Art. 72, 
Parágrafo Único do supracitado diploma legal.
Alto Taquari – MT, 28 de Abril de 2022.

Marilda Garofolo Sperandio
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2022
A Prefeitura Municipal de Barra do Garças/MT, estado de Mato 
Grosso, através do seu Pregoeiro Substituto, nomeado pela 
Portaria nº 18.774/2022, comunica aos interessados que está 
aberta licitação na modalidade de Pregão, que será regida pela 
n°. Lei 10.520 de 17 de julho e 2.002, Lei Complementar nº. 
123/2006, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores e demais disposições aplicáveis. 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº. 018/2022. OBJETO 
Contratação de Empresa Especializada em Tecnologia da 
Informação para o Fornecimento de licença de direito de uso de 
softwares integrados e unificados para atender a Secretaria de 
Educação Adstrita a Prefeitura de Barra do Garças/MT. 
REALIZAÇÃO: 16/05/2022. INÍCIO RECEBIMENTOS DOS 
ENVELOPES E CREDENCIAMENTO: 08h00min. INÍCIO DO 
CERTAME: 08h30min. Horário de Brasília. O Edital contendo as 
instruções estará à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Barra do Garças, no horário das 
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, no site da 
prefeitura https://www.barradogarcas.mt.gov.br/ e no e-mail: 
l i c i t a c a o @ b a r r a d o g a r c a s . m t . g o v . b r ; 
pregao@barradogarcas.mt.gov.br.
Barra do Garças - MT, 28 de março de 2022.

Marcelo dos Santos Lopes
Pregoeiro Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 019/2022/PMBG-MT
A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato 
Grosso, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 
18.277/2022, comunica aos interessados que está aberta 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida 
pelo Decreto Municipal nº.4.601/2021, Decreto Federal nº. 
10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com 
aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e demais disposições aplicáveis. OBJETO: 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TANQUES 
ESTACIONÁRIOS PARA ARMAZENAR EMULSÃO 
ASFÁLTICA TIPO RL1-C, MODELO TE 20MB, COM 
CAPACIDADE DE 20.000 (VINTE MIL) LITROS CADA, PARA A 
INSTALAÇÃO DA NOVA USINA ASFÁLTICA DO MUNICÍPIO 
NO SETOR INDUSTRIAL, EM ATENDIMENTO CONTÍNUO ÀS 
DEMANDAS DESTA SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE 
BARRA DO GARÇAS-MT. DATA: 11/05/2022. HORÁRIO DE 
BRASÍLIA:  08h30min.  ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.licitanet.com.br. O Edital contendo as instruções estará à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de 
Barra do Garças- MT, no horário das 07h00min às 11h00min e 
das 13h00min às 17h00min horas, no site da prefeitura, 
https://www.barradogarcas.mt.gov.br/, no www.licitanet.com.br 
e através do e-mail pregao@barradogarcas.mt.gov.br; 
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.
Barra do Garças-MT, 28 de abril de 2022.

Danilson Pereira Brito
Pregoeiro Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
EXTRATO DE CONTRATO N° 125/2022

PROCESSO N° 034/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022

CONTRATO Nº. 125/2022. CONTRATANTE: Município de 
Barra do Garças/MT;  CNPJ:  03.439.239/0001-50; 
CONTRATADA: CONSTRUTORA DETERRA LTDA. CNPJ: 
01.149.137/0001-75. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RESTAURAÇÃO 
A S F Á LT I C A C O M  C B U Q  E  C O N S E RVA Ç Ã O  D E 
MICRORREVESTIMENTOS DE DIVERSAS RUAS E 
AVENIDAS, DO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS – MT. 
VALOR: R$ 15.490.648,15 (quinze milhões, quatrocentos e 
noventa mil, seiscentos e quarenta e oito reais, e quinze 
centavos). VIGÊNCIA: 25/04/2022 até 30/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2022

PROCESSO N° 067/2022 - ADESÃO N° 006/2022
CONTRATO Nº. 128/2022. CONTRATANTE: Município de 
Barra do Garças/MT;  CNPJ:  03.439.239/0001-50; 
CONTRATADA: TIMON DE SOUZA MIGUEL. CNPJ: 
29.633.763/0001-51. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E  PREVENTIVA DE 
IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAL 
DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, FINANÇAS E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS-MT. VALOR: 
R$ 205.820,00 (duzentos e cinco mil, oitocentos e vinte reais). 
VIGÊNCIA: 27/04/2022 até 30/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 015/2022

RATIFICAÇÃO
O Prefeito de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz Ribeiro, torna 
público, que tendo concordado com a justificativa apresentada 
pela Secretaria e o parecer jurídico emitido pela Assessoria 
Jurídica, no processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 
015/2022 para contratação de show artístico de Rick Nunes 
para apresentação na realização da 1ª Festa do Milho para 
atender a administração pública municipal de Lucas do Rio 
Verde – MT, diretamente com a empresa HENRIQUE 
DOUGLAS NUNES EIRELI, CNPJ: 33.064.050/0001-91, Valor: 
R$ 8.000,00 (oito mil reais), em conformidade com as 
disposições legais, onde formulou-se expediente de 
Inexigibilidade de Licitação com fulcro nas disposições do art. 
25, III da Lei 8.666/93, RATIFICA a justificativa apresentada e 
autoriza a contratação referida.
Lucas do Rio Verde – MT, 28 de Abril de 2022.

Miguel Vaz Ribeiro
Prefeito Municipal de Lucas do Rio Verde-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 09/2022
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada 
pela portaria 76/2022, torna público aos interessados, que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP 
N° 09/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS LEVES, MÉDIO, MÁQUINAS E MOTOS, DO TIPO 
MENOR PREÇO, POR HORA TRABALHADA, PARA 
ATENDIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE 
NOBRES-MT. Local: Setor de Licitações, Prefeitura Municipal 
de Nobres/MT. Data Abertura: 11/05/2022. Hora Abertura: 
08h00min.  Informações Complementares: Os esclarecimentos 
referentes à especificação poderão ser obtidos no horário das 
07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 – 9 9251 – 9403 
ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-se-
á  a  d i s p o s i ç ã o  d o s  i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e 
http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia.
Nobres, 28 de abril de 2022.

Hemily Natalye Alves Pereira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 10/2022
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Substituta Sra. Hemily 
Natalye Alves Pereira, nomeada pela portaria 76/2022, torna 
público aos interessados, que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 10/2022, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 
PESSOAL, PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES-MT. Local: Setor de 
Licitações, Prefeitura Municipal de Nobres/MT. Data Abertura: 
12/05/2022. Hora Abertura: 08h00min.  Informações 
Complementares: Os esclarecimentos referentes à 
especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h e 
das 13h às 17h, pelo telefone: 65 – 9 9251 – 9403 ou via email: 
licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-se-á a 
d i s p o s i ç ã o  d o s  i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e 
http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia.
Nobres, 28 de abril de 2022.

Hemily Natalye Alves Pereira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO PRIMEIRO

TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 001/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: ZITA BEZERRA 
GUIMARÃES – ME. CNPJ: 13.187.568/0001-05. OBJETO 
Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais 
90 (noventa) dias, vigorando a partir de 04 de abril 2022 a 03 de 
julho de 2022.O preço reajustado com base no IGPM/FGV de 
16,94% nos valores por plantões noturnos, feriados e de finais 
de semana será de R$ 1.228,00(um mil duzentos e vinte e oito 
reais) e por plantões diurnos em dias úteis será de R$ 1.170,00 
(um mil cento e setenta reais). O Valor total do aditivo a ser pago 
a CONTRATADA será de R$ 72.520,00 (setenta e dois mil 
quinhentos e vinte reais). ASSINATURA: 01 de abril de 2022. 
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO PRIMEIRO

TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 002/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: ARAUJO ROCHA & CIA 
LTDA – ME. CNPJ: 08.768.478/0001-78. OBJETO: Prorrogação 
do prazo de duração do Contrato Original por mais 90 (noventa) 
dias, vigorando a partir de 04 de abril 2022 á 03 de julho de 
2022.O preço reajustado com base no IGPM/FGV de 16,94% 
nos valores por plantões noturnos, feriados e de finais de 
semana será de R$ 1.228,00(um mil duzentos e vinte e oito 
reais) e por plantões diurnos em dias úteis será de R$ 1.170,00 
(um mil cento e setenta reais). O Valor total do aditivo a ser pago 
a CONTRATADA será de   R$ 35.274,00 (trinta e cinco mil 
duzentos e setenta e quatro reais). ASSINATURA: 01 de abril de 
2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO PRIMEIRO

TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 010/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: RIBEIRO SERVIÇOS 
MEDICOS EIRELI-EPP. CNPJ: 40.070.953/0001-40. OBJETO: 
Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais 
90 (noventa) dias, vigorando a partir de 06 de abril 2022 a 05 de 
julho de 2022.O preço reajustado com base no IGPM/FGV de 
16,94% nos valores por plantões noturnos, feriados e de finais 
de semana será de R$ 1.228,00(um mil duzentos e vinte e oito 
reais) e por plantões diurnos em dias úteis será de R$ 1.170,00 
(um mil cento e setenta reais). O Valor total do aditivo a ser pago 
a CONTRATADA será de   R$ 94.624,00 (noventa e quatro mil 
seiscentos vinte e quatro reais). ASSINATURA: 01 de abril de 
2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
REAVISO DE ABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2022 - SRP
ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP E ITENS AMPLA 

PARTICIPAÇÃO - PROCESSO N° 124/2022
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 
7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, 
pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais 
legislações aplicáveis). Tipo: “Menor Preço por Item”. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
F O R N E C I M E N TO ,  I N S TA L A Ç Ã O ,  M O N TA G E M  E 
DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS E FORRO EM DRYWALL E 
GESSO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO 
LESTE. SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO. 
Dia: 11 de maio de 2022. Hora: 07:30 horas. OBS. Neste horário 
será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances 
opera a preclusão do direito de credenciamento e participação 
na licitação. Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do 
Leste – MT (Auditório de Licitações). LOCAL, DIAS E 
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. 
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: 
Das 07:00h às 13:00h. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – 
Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações). 
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET. Retire o Edital 
acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, 
local: “CIDADÃO” – “Editais e Licitações”. Quando da retirada 
do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-
mail: lici-ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 
deste Edital, para eventuais informações aos interessados, 
quando necessário. Primavera do leste - MT 27 de abril de 2022.

Maria Aparecida Montes Canabrava
Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL - EDITAL N° 036/2022
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2022/03656

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
execução dos serviços de construção de uma ponte de concreto 
sobre o Rio Apiacás, localizada na Rodovia MT-160, na divisa 
dos municípios de Nova Monte Verde e Alta Floresta/MT, com 
extensão de 180,00m e largura de 8,80m, totalizando uma área 
de 1.584,00m². O Edital será disponibilizado no dia 29/04/2022, 
a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico 
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e o 
submenu “licitações e editais”. Entrega das propostas: Deverão 
ser entregues à Comissão Permanente de Licitação, instituída 
pela Portaria n.004/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE 
n.28181, de 08/02/2022, página 16, na sessão pública do dia 
24/05/2022, às 09:00 horas (horário local), na sala de Reuniões 
– 2º andar, prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística/SINFRA, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro 
Torquato da Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. A 
sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através 
d o  c a n a l  d a  S I N F R A  n o  l i n k : 
https://www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-
M3ow, bem como pelo Portal da Transparência do Estado de 
Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.  
Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 28 de abril de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA – MT
Rogério Sebastião Magalhães

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
CPL/SINFRA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 
Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para 
construção da ponte do Córrego Chiqueirão na 
Rodovia MT 160, com extensão de 25 metros, 
localizado no município de Rosário Oeste/Mato 
Grosso.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 
Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para 
construção da ponte do Córrego Macaco na 
Rodovia MT 160, com extensão de 25 metros, 
localizado no município de Rosário Oeste/Mato 
Grosso.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 
Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para 
construção da ponte do Córrego sem informação 
PT 01464 na Rodovia MT 160, com extensão de 25 
metros, localizado no município de Cáceres/Mato 
Grosso.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS-MT
AVISO DE LICITAÇÃO COMUNICA ÀS EMPRESAS QUE ÀS 08H00MIN, DO DIA 16/05/2022, REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº. 03/2022, e receberá os envelopes de (proposta e de habilitação) visando futuro 
e eventual “RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - OBRA DE CONSTRUÇÃO DE BUEIROS E PONTES DE CONCRETO 
NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU MDR 882654/2019 
OPERAÇÃO Nº 1065686-88’’. Obtenção do edital pelo site da Prefeitura: www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br ou 
ainda pelo e-mail: licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br, informações pelo telefone 3251-1455, das 07:00 as 
13:00 horas. ROSANGELA APARECIDA CORREA Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022 - ABERTURA

A Comissão Permanente de Licitação CPL comunica aos 

interessados que realizará processo licitatório na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 cujo objeto é a: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DE 

OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO 

MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI - MT. (RECURSO FEDERAL). 

Abertura às 07h30min (horário de Mato Grosso) do dia 

18/05/2022. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na 

Sede da Prefeitura em horário de funcionamento através da 

CPL, pelo site www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda 

pelos fones (66) 3496-1448/1471.

Alto Taquari – MT, 28 de Abril de 2022.

Rudimar José Lang

Presidente da CPL

CODER
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS

ATA
SESSÃO PÚBLICA DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 015/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
CONCRETO USINADO CONVENCIONAL E CONVENCIONAL 
BOMBEADO, NO SENTIDO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – 
CODER. NO DIA 28 DO MÊS DE ABRIL DE 2022, ÀS 14 H00MIN, 
REUNIRAM-SE NA Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - 
CODER, Estado de Mato Grosso, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n. º 1.411 
– Jardim Marialva – Sala de Licitações, O PREGOEIRO MAILSON DE 
SOUZA OLIVEIRA E A EQUIPE DE APOIO: MARCELO DOS SANTOS 
RUFINO, RAFAEL ARAÚJO CAMPOS SILVA, JANETE RODRIGUES 
COTRIM, CRISLANE REIS ALVES E CARLOS ALEXANDRE 
MARQUES BERNARDO, DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 84 DE 
14 DE JUNHO DE 2021, PARA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO 
PREGÃO EM EPÍGRAFE. Aberta a sessão o Pregoeiro estendeu a duração, 
decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) minutos, nenhum interessado em 
participar do certame apresentou-se.  Constatada a ausência de interessados, o 
Pregoeiro comunicou o encerramento da sessão e declarou a LICITAÇÃO 
DESERTA. Devido a importância da contratação pela companhia, a abertura 
da licitação será PRORROGADA para o dia 12/05/2022 às 14h00min na 
sede da CIA, conforme as especificações contidas no Edital nº 015/2022.

ENCERRAMENTO
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo 
Pregoeiro e Equipe de Apoio.
Assinam:

MAILSON DE SOUZA OLIVEIRA            CARLOS ALEXANDRE MARQUES BERNARDO
PREGOEIRO                                                         EQUIPE DE APOIO

MARCELO DOS SANTOS RUFINO                          RAFAEL ARAÚJO CAMPOS SILVA
EQUIPE DE APOIO                                                 EQUIPE DE APOIO

CRISLANE REIS ALVES                                              JANETE RODRIGUES COTRIM
EQUIPE DE APOIO                                                       EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2022
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N° 024/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL, Estado de 
Mato Grosso, através da Equipe Responsável por Licitações na 
modalidade de Pregão Presencial e Eletrônico, designada pela 
Portaria nº 002/2022 de 03 de janeiro de 2022 e alteração 
posterior, em cumprimento aos termos da Lei nº 10.520, de 
17/07/2002 e subsidiariamente da Lei 8.666/93, e nos termos 
dos Decretos nºs. 593 de 12/01/2010 e 901 de 24/03/2014, 
torna público que, conforme a licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022 – REGISTRO DE 
PREÇOS, relativo ao Processo de Licitação sob Nº 024/2022, 
emitido em 13/04/2022, aberto e julgado em 28/04/2022, cujo 
objeto refere-se à Registro de Preços para eventual e futura 
contratação de empresa especializada em Serviço de 
Transporte Rodoviário Intermunicipal, bem como Transporte 
Escolar de alunos que residem na Zona Rural do município de 
União do Sul e arredores, compreendendo Comunidade Matão 
e Fazenda Santa Tereza, nos períodos matutinos e vespertinos, 
para atender alunos matriculados na Escola Municipal Matilde 
Altenhofem e na Escola Estadual Ivaldino Frâncio, ambas da 
cidade de União do Sul, para o ano letivo de 2022, conforme 
detalhamento no Anexo I (Termo de Referência) do edital, 
sagrou-se vencedora deste certame e registrou seus preços a 
proponente: KELLY SCHUSTER - ME, Pessoa Jurídica de 
Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.458.107/0001-
62, com o valor total de R$ 376.700,00 (trezentos e setenta e 
seis mil e setecentos reais), sob o critério de menor preço por 
item. Publique-se – Afixe-se.
União do Sul/MT, 28 de Abril de 2022.

Rodrigo Varela dos Santos - Pregoeiro
Claudiomiro Jacinto de Queiroz - Prefeito Municipal

ANUNCIE
AQUI!

EDITAIS



1 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de abril de 2022, 18:59:33

Pág 07 pdf
Código do documento 4fe98367-b28f-4b3d-a37e-83851c39cb68

Assinaturas
GEANDRE FRANK LATORRACA
classificadosestadaomt@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

28 Apr 2022, 18:56:18
Documento 4fe98367-b28f-4b3d-a37e-83851c39cb68 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2022-04-28T18:56:18-03:00

28 Apr 2022, 18:56:33
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2022-04-28T18:56:33-03:00

28 Apr 2022, 18:59:12
GEANDRE FRANK LATORRACA Assinou - Email: classificadosestadaomt@gmail.com - IP: 179.95.231.134
(179.95.231.134.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 37146) - Documento de identificação informado: 900.895.291-20 -
DATE_ATOM: 2022-04-28T18:59:12-03:00

Hash do documento original
(SHA256):82b420162d7d5f4b6f7247d4ec1aff980b48ffb0e5a95711a48fcef5bb3658db
(SHA512):b03ed20db9e12d96f2f86998fa2c86834a1278536023a56324ea66a6fc83726db701eaeb51fa5b5a3f4d57bf26f0900c0fa17f55597418b5b497a807dd6613e0

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


